2

[image: Буфер обмена01]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.07.2025г.  № 286-р
         пгт. Шумячи

Об утверждении Типовой формы согласия на обработку персональных данных служащих муниципального органа, иных субъектов персональных данных, а также типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные  Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» в Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»  Смоленской области:

[bookmark: _Hlk202779540]1. Утвердить Типовую форму разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»  Смоленской области согласно приложению (Приложение №1).
3. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных служащих муниципального органа, иных субъектов персональных данных (Приложение №2).
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 19.03.2018г. № 81-р «Об утверждении Типовой формы разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Главы муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Д.А. Каменев

Приложение №1
к распоряжению Администрации
муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»   Смоленской области
от 11.07.2025г.  № 286-р

ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАСИЯ
на обработку персональных данных

п. Шумячи                                                                         «_____» _______ 20__ г.

Я, __________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
___________________________  серия ________ № ___________ выдан __________
(вид документа, удостоверяющего личность)                                                                                                   (когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________
_____________________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие на обработку Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области расположенной по адресу: 216410 Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, дом 1 моих  персональных  данных  и  подтверждаю,  что,  давая  такое   согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Согласие дается мною для целей соблюдения Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, содействия в прохождении муниципальной службы в Смоленской области, обучении и должностном росте; учета результатов исполнения должностных обязанностей и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, реквизиты документа удостоверяющего личность, идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учет, номер свидетельства обязательного пенсионного страхования, дата регистрации в системе обязательного пенсионного страхования,  номер полиса обязательного медицинского страхования, адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства, сведения об образовании, профессии, специальности и квалификации, реквизиты документов об образовании, сведения о семейном положении и составе семьи, социальное, имущественное положение,  доходы, сведения о занимаемых ранее должностях и стаже работы, воинской обязанности, воинском учете, а также другую информацию о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, позволяющую идентифицировать мою личность.
    Настоящее согласие предоставляется  на  осуществление   любых  действий в отношении  моих  персональных  данных,  которые  необходимы  или  желаемы для достижения  указанных  выше  целей,  включая  (без  ограничения)  сбор, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование,  распространение  (в  том  числе  передачу),  обезличивание, блокирование, уничтожение,  трансграничную  передачу  персональных  данных, а также осуществление любых иных действий  с  моими  персональными  данными с учетом федерального законодательства.
 В    случае    неправомерного    использования   предоставленных   мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.
           Данное согласие действует с «___»______20__г. по «____»_______20__г.

    _______________________________________.                        ______________________________________
    ( подпись лица, давшего согласие)                                                         (расшифровка фамилии)

Приложение №2
к   распоряжению         Администрации
муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»   Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 11.07.2025г. № 286-р

ТИПОВАЯ ФОРМА РАЗЪЯСНЕНИЯ
юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Мне, _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
проживающий (-ая) по адресу ________________________________________
(адрес регистрации)
__________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, серия, номер, кем и когда выдан)

в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные _________________________________________________________________________________ (далее – _______), зарегистрированному по адресу: _____________________________________________________________.
В соответствии со статьей __________________________________________________________________ и «Правилами обработки персональных данных в ____________________________________________________________», утвержденными распоряжением Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области___________ от «__» ________ 201_ г. № _____, определён перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан предоставить уполномоченным лицам _____ в связи с _________________________.
Я предупрежден (-а), что в случае отказа предоставить свои персональные данные уполномоченным лицам ______________ предоставление _______________________ услуги не может быть выполнено в полном объеме.

	«__» __________ 20__ г.
	_____________ (________________)
(подпись)                         (расшифровка)

Приложение
к Типовой форме разъяснения
юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Разъяснения
субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

1. Настоящее разъяснение является приложением к Трудовому договору муниципального служащего.
1. Персональные данные муниципального служащего Администрации
муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»  Смоленской области:
1. Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:
- Трудового кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
- Федерального закона от 6.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при трудоустройстве с ним невозможно заключить трудовой договор.
1. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, трудовой договор с ним подлежит расторжению.
1. Персональные данные граждан, состоящих с Администрацией муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»  Смоленской области в гражданско-правовых отношениях:
2. Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:
- Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Федерального закона от 27.07.2013 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при оформлении гражданско-правовых отношений, отношения оформлены не будут.
2. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных субъектом, уже состоящим в гражданско-правовых отношениях, отношения прекращаются.

image1.jpeg